[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2014    						                                           № 315

О внесении изменений в Постановление
Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 г.
№ 245 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования» муниципального образования
«город Шарыпово» Красноярского края в 2014-2016 г.г.»
(в редакции от 11.11.2013 № 278, от 13.02.2014 № 30,
от 21.02.2014 № 42, от 26.03.2014 № 73, от 14.04.2014
№ 96, от 16.05.2014 № 114, от 09.07.2014 № 168,
от 11.07.2014 № 170, от 25.09.2014 № 215, от 21.10.2014
№ 257, от 20.11.2014 № 285, от 11.12.2014 № 297)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 г. № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово» Красноярского края в 2014 - 2016 г.г.» (в редакции от 11.11.2013 № 278, от 13.02.2014 № 30, от 21.02.2014 № 42, от 26.03.2014 № 73, от 14.04.2014 № 96, от 16.05.2014 № 114, от 09.07.2014 № 168, от 11.07.2014 № 170, от 25.09.2014 № 215, от 21.10.2014 № 257, от 20.11.2014 № 285, от 11.12.2014 № 297):
0. В приложении 1 к Постановлению «Муниципальная программа «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово» Красноярского края в 2014 - 2016 г.г.» (в редакции от 11.11.2013 № 278, от 13.02.2014 № 30, от 21.02.2014 № 42, от 26.03.2014 № 73, от 14.04.2014 № 96, от 16.05.2014 №114, от 09.07.2014 № 168, от 11.07.2014 № 170, от 25.09.2014 № 215, от 21.10.2014 № 257, от 20.11.2014 № 285, от 11.12.2014 № 297) в Паспорте муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово» Красноярского края в 2014 - 2016 г.г.» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования программы составит 1623008,36   тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации:
2014 год – 620194,56  тыс. рублей;
2015 год – 501406,9  тыс. рублей;
2016 год – 501406,9   тыс. рублей.
Из них:
из средств федерального бюджета – 4025,5 тыс. рублей:
в 2014 году – 1990,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 1003,50 тыс. рублей;
в 2016 году – 1031,20 тыс. рублей.
из средств краевого бюджета – 1075998 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 411087,7 тыс. рублей;
в 2015 году – 332469,00  тыс. рублей;
в 2016 году – 332441,30 тыс. рублей.
из средств городского бюджета – 503005,06 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 167136,26 тыс. рублей;
в 2015 году – 167934,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 167934,4 тыс. рублей.
из внебюджетных источников – 39979,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 39979,8  тыс. рублей;
в 2015 году – 0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0 тыс. рублей.».
0. Приложение 3 к Паспорту программы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограмм муниципальной программы» и приложение 4 к Паспорту программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей», изложить в новой редакции, согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
0. В приложении 1 к Муниципальной программе:
2. В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Объем и источник финансирования» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, городского бюджета, внебюджетных средств. Объем финансирования подпрограммы составит   1465632,2  тыс. руб., в том числе:
В 2014 г. -  558163,94  тыс. рублей;
В 2015 г.- 453734,13   тыс. рублей;
В 2016 г. – 453734,13 тыс. рублей.
Из них:
Из средств федерального бюджета – 1990,8 тыс. рублей:
В 2014 г. -  1990,8  тыс. рублей;
В 2015 г.- 0   тыс. рублей;
В 2016 г. – 0 тыс. рублей.
Из средств краевого  бюджета – 1027475,31 тыс. рублей:
В 2014 г. -  384171,11  тыс. рублей;
В 2015 г.- 321652,1   тыс. рублей;
В 2016 г. – 321652,1 тыс. рублей.
Из средств городского  бюджета – 405198,28 тыс. рублей:
В 2014 г. -  141034,22  тыс. рублей;
В 2015 г.- 132082,03   тыс. рублей;
В 2016 г. 132082,03 тыс. рублей.
Из внебюджетных средств – 30967,81 тыс. рублей:
В 2014 г. -  30967,81  тыс. рублей;
В 2015 г.- 0   тыс. рублей;
В 2016 г. 0 тыс. рублей.».
2. Пункт 2.7. подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета,  средств краевого бюджета, городского бюджета, внебюджетных средств сумме 1465632,2  руб., в том числе:
За счет средств федерального бюджета 1990,8 тыс.руб., в том числе:
В 2014 г. – 1990,8 тыс. рублей.
За счет краевого бюджета   1027475,31   тыс. руб., в том числе:
В 2014 г- 384171,11   тыс. рублей;
В 2015 г.-  321652,1   тыс. рублей;
В 2016 г. – 321652,1  тыс. рублей.
За счет городского бюджета 405198,28    тыс.руб. в том числе:
- В 2014 г. – 141034,22 тыс.руб.
- В 2015 г. – 132082,03 тыс.руб.
- В 2016 г. – 132082,03 тыс.руб.
За счет внебюджетных средств  30967,81  тыс.руб. в том числе:
- В 2014 г. – 30967,81   тыс.руб.
- В 2015 г. – 0  тыс.руб.
- В 2016 г. – 0 тыс.руб.».
	1.3.3. В приложении 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»:
1.3.3.1. строку 1.1. изложить в новой редакции:
	1.1
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных дошкольных образовательных учреждений
	013
	0701
	01.1.8501 01.1.8519  01.1.7588  01.1.7511
	611   612    621    622
	183993,01
	195150,92
	195150,9
	574294,85
	2650 детей посещают дошкольные образовательные учреждения

	1.6
	Родительская плата за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	15575,03
	0
	0
	15575,03
	2650 детей посещают дошкольные образовательные учреждения

1.3.3.2. строку «Итого по Задаче 1» изложить в новой редакции:

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1

	215534,12
	200789,69
	200789,7
	617113,5

1.3.3.3. строку «Итого по программе» изложить в новой редакции:

	Итого по программе

	558163,94
	453734,13
	453734,13
	1465632,2

1.4. В приложении 5 к Муниципальной программе:
1.4.1. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» строку «Объем и источник финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и городского  бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 105265,23 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 34243,25  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 11168,84 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета 23074,41  тыс.руб.
2015 год – 35510,99 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 33910,99 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 1600,00 тыс. рублей;
2016 год – 35510,99 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 33910,99 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 1600,00 тыс. рублей».
1.4.2. Пункт 2.7. подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного  бюджетов.
Средства краевого и местного  бюджетов, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 105265,23 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 34243,25 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета  23074,41  тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 11168,84 тыс. рублей;
2015 год – 35510,99 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 33910,99  тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 1600,00 тыс. рублей;
2016 год – 35510,99 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 33910,99 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 1600,00 тыс. рублей.».
1.4.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие образования» муниципального образования города Шарыпово Красноярского края в 2014-2016 г.г.» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава Администрации города Шарыпово		                               А.С. Погожев